KPACHOAPCKCTAT
m CpoyHag nHgopmaums
26 ceHTs0ps 2024
O MNMPOMbIWIEHHOM NPON3BOAOCTBE
PECNMYBJIUKN XAKACUA B AHBAPE-ABI'YCTE 2024 TOQA

UHpekc MNPOMbIWIIEHHOro npOM3BO,C|,CTBa* cocTaBur:

— B siHBape-aBrycte 2024 roga no cpaBHeHUIO ¢ sHBapem-asryctom 2023 roga — 95,9%;
— B aBrycte 2024 roga no cpaBHeHuto ¢ aBryctom 2023 roga — 75,1%;
— B aBrycte 2024 roga no cpaBHeHuto ¢ nonem 2024 roga — 92,2%.

MHpekc NpoMbILLNEeHHOro NpPou3BoACTBA
B % K cpegHemecsiyHOMY 3HayveHuto 2021 roga
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* WHpgekc npOMBbILLNIEHHOTO MPOU3BOACTBA WCYMCHSeTCS Mo Buaam AestenbHocTu: «[lobblba nonesHbix uckonaembix», «ObpabaTtbiBatollme
npousBoacTBay, «ObecneyeHve 3MeKTPUYECKON IHepruen, rasoM 1 rnapom; KOHAMUMOHMpOBaHWE Bo3dyxa», «BopocHabxeHue; BOOOOTBEAEHME,
opraHusauus cbopa ¥ yTUnNU3auMu OTXOAO0B, OEATENbHOCTb MO NMUKBMAAUMM 3arpsi3HEHU» B cooTBeTcTBUM ¢ OduumanbHOM CTaTUCTUYECKON
METOLONOorMen NCYNCTIEHNS UHAEKCa MPOMBILLNIEHHOro Npon3BoAcTBa (Npuka3 Pocctarta ot 16 siHBaps 2020 r. Ne 7) Ha OCHOBe [aHHbIX O AUHAMUKE
NPOU3BOACTBA Ba)KHEMLUNX TOBapPOB-NpeAcTaBuTeNen B pU3NYECKOM M3MEPEHUM, OLIeHEHHbIX B LeHax 6asucHoro 2018 roga. B kavectBe BecoB
MCMorb3yeTcs CTPYKTypa BanoBow 4o6aBnNeHHON CTOMMOCTM MO BUAaM 3KOHOMUYeckor aeatensHocty 2018 6asncHoro roga.

MUHpekcbl N POMBbILWIIEHHOro npon3BoAacTBa

B % k
COOTBETCTBYIOLLIEMY Nepuoay npeabigywemy

npeAplayLiero roga nepuopy

2023 r.
AHBapb 90,6 83,7
desparb 96,1 97,8
MapT 92,2 108,0
| kBapTan 92,9 90,6
Anpenb 99,4 96,8
Mai 111,7 109,9
MioHb 116,3 103,7

Il kBapTan 109,1 109,2



| nonyrogue
Mionb

ABryct

CeHTabpb

Il kBapTan
AHBapb-CEeHTAGPb
OkTa6pb

Hos6pb

[ekabpb

IV kBapTan

Fop

AHBapb
®eBpanb
MapT

| kBapTan
Anpernb
Man
MioHb

Il kBapTan
| nonyroaune
Wionb
ABryct

fAuBapb-aBrycTt

B % k

COOTBETCTBYHOLLEMY NEPUOaY
npegplayLliero roga

2024 r.

100,7
107,8
107,8
115,7
110,3
103,9
111,0
110,8
105,0
108,8
105,2

108,7
104,4
108,0
107,1
100,7
96,7
96,5
97,8
102,3
81,9
75,1
95,9

npeabioyemy
nepuogy

OuHamuka npoun3BoacTBa No Bugam 3KOHOMUYECKON AeATesNIbHOCTHU

AHBapb

[o6blua nonesHbIx
nckonaembIx

K COOT-
BETCT-
BylOLLIEMY
nepuogy
npeabl-
AyLero
roga

K npesbl-
nyuiemy
nepvioay

76,1 79,8

O6pabaTblBatoLyme

npou3BoaACTBa
K COOT-
BETCT-
BytOLLLEEMY K npesbl-
nepuogy | Aywemy
npeabl- nepvioay
Ayuiero
roga
2023 .
108,8 78,5

ObecneyeHne
3NEKTPUYECKON 3Hepruen,
rasom v napow;

99,1
100,5
101,2
105,4

102,7

98,1
106,0
104,4

86,7
94,0
111,7
89,2
90,2
105,5
103,4
99,7

84,2
92,2

B NpoLeHTax

BopocHabxeHnune;

BOOOOTBEAEHME,
opraHu3aums cbopa
M yTUnmsauum oTxonos,

KOHOULMOHMPOBAaHMWE [esTenbHOCTb
BO3ayxa no NuKBMZaUMn
3arpsisHEHUI
K COOT- K COOT-
BETCT- BETCT-
ByIOLLIEMY K NpeAabl- BylOLLEMY = K NpeAbl-
nepvony Aayuwemy nepvony Ayuwemy
npeabl- nepuoay npeabl- nepuoay
Ayuiero Ayuiero
roga roga
87,8 104,3 93,3 89,4



®esparnb
MapT

| kBapTan
Anpernb
Man
MioHb

Il kBapTan
| nonyroaue
Wionb
ABryct
CeHT56pBb

Il kBapTan

AHBapb-CeHTAGPbL

OkTa6pb
Hos6pb
[ekabpb

IV kBapTan

lNop

AHBapb
deBparnb
MapTt

| KBapTan
Anpenb
Man
MioHb

Il kBapTan
| nonyrogue
Mionb
ABryct

flHBapb-aBrycTt

[o6blya nonesaHbix

NCKoMNMaeMbIX
K COOT-
BETCT-
BywoLemMy K npeabl-
nepuosy  Ayuwemy
npenbl- nepuoay
Aywero
roga
83,1 100,8
80,7 105,1
79,9 88,2
100,1 102,4
111,1 106,6
114,9 98,6
108,5 110,2
92,7 X
87,5 88,1
90,0 101,4
104,1 106,3
93,6 91,8
93,0 X
103,8 106,6
101,6 98,0
89,7 99,6
98,0 109,9
94,3 X
113,4 100,9
106,9 95,0
107,2 105,3
109,1 98,2
91,0 86,9
89,1 104,4
92,6 102,4
90,9 91,8
99,6 x
77,2 73,4
66,0 86,6
92,9 x

O6pabaTbiBatoLyme

npou3BoACTBa
K cooT-
BETCT-

BYtOLLIEMY K npeabl-
nepuoay Aywemy
npeapl- nepuoay
Ayuiero

roga
107,2 95,9
107,5 113,4
107,9 82,3
100,5 96,7
113,6 1115
107,1 103,3
107,12 112,8
107,4 X
107,4 107,3
99,7 97,1
102,9 96,4
103,3 109,9
105,9 X
97,4 100,6
108,1 103,6
112,7 113,2
106,1 103,9
105,9 X
2024 r.
105,5 73,5
104,3 94,8
102,0 110,9
103,9 80,6
101,12 95,8
89,0 98,2
93,3 108,3
94,2 102,3
98,8 X
89,7 103,1
86,7 93,8
95,7 X

Ob6ecneyeHne

ANEKTPUYECKON SHEPIUEN,

rasom 1 napowm;

KOHANUMOHMpoOBaHMe
BO3ayxa
K COOT-
BETCT-
ByloLiemMy K npenbl-
nepuosy  Aywemy
npenbl- nepuony
Ayuiero
roga
101,1 97,2
86,3 102,0
91,2 118,8
94,0 86,5
108,7 114,2
1445 113,9
114,2 99,6
101,4 X
158,1 99,5
184,7 106,8
187,6 104,8
176,3 119,7
120,5 X
171,4 101,0
135,7 87,1
115,2 101,2
138,3 97,6
124.8 X
108,6 98,3
101,4 90,7
123,3 124,0
1111 95,5
121,0 84,9
128,5 121,3
109,5 97,0
119,2 106,8
115,1 X
70,3 63,9
64,4 97,8
101,8 X

BopocHabxeHue;
BOAOOTBEAEHUE,
opraHusauus cbopa
N yTUNn3aunm OTXOA0B,

[esTenbHOCTb
no nuKBugaumu
3arpsisHeHui
K coOT-
BETCT-
BylOLEeMYy | K NpeAbl-
nepuogy | Aywemy
npeabl- nepvogy
Aylwero
roga
99,3 97,8
99,2 116,4
97,2 90,8
128,4 1245
1115 89,8
1175 98,7
119,0 126,7
108,3 X
125,1 100,3
115,4 103,0
98,4 90,8
112,2 94,7
109,7 X
113,2 109,0
128,1 117,2
1191 88,4
120,2 110,4
112,4 X
85,0 63,7
88,2 101,5
81,4 107,6
84,7 63,9
68,1 104,1
80,0 105,6
85,4 105,4
77,4 115,9
80,6 X
96,7 113,5
64,3 68,6
79,7 X



MHaekcbl npousBoacTBa MO OCHOBHLIM BUAaM A06bIBalOWMX U 06pabaTbiBalowmx

npoussoactse’
ABrycT 2024 1. B % K AHBapb-aBryct
2024 r.B % K
aBrycry nionto AHBapIO-aBrycTy
2023 . 2024 . 2023 1.
[o6blvya nonesHbIX UCKoNaeMbIX
[obblvya yrns 61,2 81,9 91,8
[o6biva MeTannnyecknx py4 105,3 1244 107,5
[o6blya NpoYMx NosesHbIX MCKONaeMbIxX 88,7 89,1 79,1
MpepoctaBneHne ycnyr B 06nactu 4o6bl4n NONe3HbIX NCKoNaembix 81,2 45,5 81,7
O6pa6arTbiBalowme NponsBoaAcTBa
[Mpon3BOACTBO MULLEBLIX MPOOYKTOB 98,8 96,4 104,9
[Mpon3BOACTBO HAaNUTKOB 104,0 84,6 101,8
[Mpon3BOACTBO TEKCTUNBHBIX U3AENUI 96,3 94,6 108,0
[Mpon3BoacTBO ogexabl 122,3 98,0 102,0
[Mpon3BOACTBO KOXU 1 N3AENNIA U3 KOXKN 1225 107,4 108,0
O6paboTka ApeBEeCUHbI 1 MPOV3BOACTEO nsgenuii n3 gepesa u Npobkun, kpome 99 7 982 919
mebenu, NPon3BOACTBO U3LENWIA U3 COMOMKM Y MaTepuarnoB Afs NneTeHns ’ ’ '
[MpounsBoacTso Gymaru 1 BymaxHbIX n3genuin 98,0 102,7 105,5
[earenbHOCTb nonurpaduyeckas 1 KonMpoBaHue HocuTenen nHpopmaumm 161,4 62,7 109,3
[Mpon3BOACTBO KOKCa 1 HEPTENPOAYKTOB 100,0 96,3 99,7
[MpoM3BOACTBO XMMUYECKUX BELLECTB U XUMUYECKNX NPOAYKTOB 111,8 142,8 98,1
[Mpon3BOACTBO PE3MHOBbLIX U NMITACTMACCOBbLIX U3OENui 111.,4 80,3 112,4
[Mpon3BoACTBO Npoyert HeMeTanIMYecko MMHepanbHOM NPoayKUMm 76,1 98,6 91,4
[Mpon3BoACTBO MeTannypruyeckoe 79,0 90,5 93,1
[Mpon3BOACTBO rOTOBbIX METANMMYECKUX U3AENUIA, KPOME MaLUWH 112.9 99.8 101.3
1 obopynoBaHus
[Mpon3BOACTBO KOMMBIOTEPOB, NTEKTPOHHBIX U OMTUYECKUX U3OENNIA 96,8 170,1 100,3
[Mpon3BOACTBO aneKTpru4eckoro obopynoBaHus 74,9 94,1 94,5
Mpown3soacTBO MaLUMH 1 060PYAOBaHUS, HE BKMIOYEHHBIX B Apyrue 52.1p. 100.0 108.3
rpynnupoBKM
[Mpon3BOACTBO aBTOTPaAHCNOPTHBIX CPEACTB, NPULIENOB 1 NOMAynpuLenos 51,5 130,3 85,6
[Mpon3BOACTBO NPOYMX TPAHCMOPTHBLIX CPEACTB 1 000pyA0oBaHUSA 83,6 147,0 97,4
MpounsBoacTeBo mebenun 116,9 113,9 110,8
[pon3BoACTBO MNPOYMX FOTOBLIX U3L4EeNUi 175,3 B2,2p. 119,9
PeMOHT 1 MOHTaX MawnH 1 o6opyaoBaHNs 94,1 97,8 96,5

" MHpekchbl paccunTaHbl B coOTBETCTBUM ¢ OULMANBHON CTAaTUCTUHECKON METOONOTMEN UCUNCTIEHUS! MHAEKCA MPOMBILLMIEHHOTO MPOU3BOACTBA
Ha OCHOBE [aHHbIX O AMHaMMKe MPOV3BOACTBa BaXKHEWLLIMX TOBapOB-NpPeACTaBUTENEN B (PU3NYECKOM M3MEPEHMM, OLEHEHHBIX B LieHax 6a3ncHoro
2018 ropa. B kavectBe BecOB MCMNOMb3yeTcs CTPyKTypa BanoBo [o6aBfeHHOW CTOMMOCTM MO BMAAM 9KOHOMUYECKOW AeATerbHOCTU
2018 6asucHoro roaa.



Bbinyck BaHeMLWMX BUAOB NpoAyKLUK

Jlecomatepuansl HeobpaboTaHHble,
ThIC. NMOTHbIX Ky6. METPOB

13 HUX necomMaTepuarnbl XBOVHbIX NOPos,
Yronb KaMeHHbIW, TbIC. TOHH
KoHueHTpaT xenesopyaHbIv, ThiC. TOHH

[Meckv npupoaHble, ThiC. Ky6. METPOB

["paHynbl, KpOLLKa ¥ NOPOLLIOK; rarnbKa, rpaBui,
TbIC. KyD. METPOB

Cynbdat 6apus npupoaHbIv (6apuT), ThiC. TOHH

Msico kpynHoro poraToro ckota, CBUHWHA, HapaHuHa,
KO3MATUHA, KOHWHA 1 MSICO NMPOYMX KUBOTHBIX CEMENCTBA
NOLAAUHBIX, ONTEHMHA N MSCO MPOYMX XXMBOTHBIX CEMENCTBA
orneHbux (OneHeBbIX) NapHbIe, OCTbIBLUME
UIn oxXNaxaeHHble, TOHH

MN3pgenusa konbacHble, BKAOYasa n3agennsa KondacHsle
ONsi 0EeTCKOro MUTaHUs, TOHH

MonydabpukaTbl MACHbIE, MACOCOAEPXKALLME, OXITAXKAEHHbIE,
3aMOpPOXEHHbIE, TOHH

KoHcepBbl MACHbIE, ThIC. ycn. GaHokK

[1No400BOLLHBIE KOHCEPBBI, ThIC. ycn. 6aHokK

Pbi6a nepepaboTaHHas 1 KOHCEpPBUPOBaHHas, pakoobpasHblie
1 MOMSIOCKN, TOHH

Coku 13 OpyKTOB U OBOLLEN, ThIC. ycI. 6aHoK
Mornoko, KpoMe CbIporo, TOHH

Macno cnmBoYHoOe 1 NacTbl MacnsiHble, TOHH
Cblpbl, TOHH

TBopor, TOHH

MoposkeHoe, TOHH

Myka 13 3epHOBbIX KYNbTyp, OBOLLHBIX U APYTUX
pacTUTerbHbIX KyrbTyp; CMECU U3 HUX, TOHH

Kpyna, TOHH
M3penns xnebobynoyHble HeANUTENBHOrO XpaHEHUs!, TOHH
Konautepckue nsgenusi, TOHH

[nBO, KPOME OTXOA0B NMBOBAPEHMS, ThbIC. AEKANUTPOB

Boabl MUHeparnbHble NPUPOAHbIE YNaKOBaHHbIE, BOAbI
NMTbeBbIE YNakoBaHHbIE, He codepxallme caxapa,
noacnactTutenein, apomMaT3aTopoB U APYrMX NULLEBbLIX
BELLECTB, ThIC. MONYNUMTPOB

HanuTku 6esankoronbHble npoYne, ThiC. AeKanuTpoB
Benbe noctenbHoe, ThIC. WITYK

Opesina cTeraHble, ThiC. LITYK

Cneuopexna, TbiC. LUTYK

N3genus TPUKOTAXHble UK BA3aHbIe, TbIC. LUTYK

AHBapb-aBryct
2024 .
81,7

73,2

15547,3
1

162,0

1074,7

1055,4

5963,6

6665,1

2679,8
2506,8

1405,5

551,9

2329,8
318,9

10761,8
10428,9
5301,9

200016,9

2983,8
29,8

404,7
69,6

ABryct 2024 1. B % K

Moo
2024 r.

91,7

86,8
99,1

118,1

81,7

117,9

87,3

93,1

124,5
85,6

108,3

78,0

87,2

103,0
100,4
89,2

82,5

73,4
86,1

105,9
91,2

aBrycry
2023.

96,7

96,8
68,9

83,2

99,9

78,6

93,5

80,2

B 2,5p.
94,4

100,9

116,0

102,8
143,0

101,9
99,4
109,4

100,3

92,2
93,8

103,0
110,7

fAHBapb-aB

rycr

2024 1. B % Kk
SIHBaplo-aBrycTy

2023 .

96,0

97,5
92,4

89,5

79,7

86,9

108,4

88,4

114,5
111,0

96,6

132,4

100,4
125,6

100,7
169,3
103,7

109,9

84,4
116,4

100,8
104,3



AHBapb-aBryct
2024 .

Jlecomatepuansl, NPOAONbLHO pacnuieHHbIe Unn
packonoTble, pa3geneHHble Ha Cou Unu nyLleHble,
TONWMHONM 6onee 6 MM; AepeBsIHHbIE XeNe3HOLOPOXKHbIE 33,9
U1 TpaMBanHble Lnanbl, HeNpPONUTaHHbIE,
TbiC. Ky06. MeTpoB

M3 HUX NUurioMaTtepmarnbl XBOMHbIX NOPO4 26,2

Amkn n KOpobkM M3 roppupoBaHHON Bymarm

26577,1
1Ny rodpupoBaHHOro KapToHa, ThIC. KB. METPOB

BnaHku n3 6ymarm unm kapToHa, TbiC. LUTYK 3490,0
Apnbikv 1 3TUKETKM M3 BymMaru Unu KkapToHa, MITH LUTYK

Kucnopog, Tbic. ky6. MeTpoB 308,6

[Ovokeup yrnepopa (ra3 yrnekucnbiin) u npoyune
HeopraHM4Yeckme KUCIIOPOaHble COeAMHEHUS] HEMETAIOB,
TOHH

Mpoun3BoaHbIE MPOAYKTOB PACTUTENBHOMO MPOUCXOXOEHNS
UMK CMOJ, TOHH

MnnTbl, MUCTBI, MIEHKa W NOOCkI (EHTHLI) Mpoyne
nrnacTMaccoBble MOPUCTLIE, TOHH

Brioku aBepHble NracTMaccoBble 1 MOPOru ANs HKX,

5073,9
KB. METPOB

Brnokn okoHHbIE NnacTMaccoBble, KB. METPOB 115242,1

CTaBHW, XXant3un n aHanornyHble n3aenus
N NX KOMMMEKTYIoLMe (3anacHble 4acTu) NnacTMaccoBble,
KB. METPOB
Kupnuy ctpoutenbHbIi (BKMOYas KaMHU) U3 LleMeEHTa,
GeToHa NN NCKYCCTBEHHOTO KaMHS1, MITH YCI1. KUpnuyen
Bnoku n npoyne nsgenusi cCOopHble CTPOUTENbHbIE
ONSA 34aHUIA U COOPYXXEHWUIA U3 LeMeHTa, 6eToHa 67,4
WIN UCKYCCTBEHHOTO KaMHs, TbiC. Ky6. MeTpoB
BeToH, roToBbIV ANSA 3anNMBKK (TOBapHbI GETOH),
TbIC. KyD. MeTpOB

12,1

117,2

deppomMonnbaeH, TOHH

Crtanb HenermpoBaHHas B CriUTKax U1 B MPOYMX NepBUYHbIX
dopmax n nonygabpukaTel U3 HENErMPOBAHHON CTanw,
TOHH

KoHCTpyKUMM 1 feTanu KOHCTPYKUMIA U3 YEPHBIX METAIIIOB,
TbIC. TOHH

KOHCTpYKLMK 1 feTanu KOHCTPYKLMIA U3 antoMUHKS MPoYKne,
TOHH

[iBepu, OKHa 1 UX pambl U NOPOTU ANst ABEPEN U3 MEeTanros,
TOHH

22,2

681,8

CBeTUMbHUKN U OCBETUTENbHbIE YCTPOMCTBA, LUTYK

OneKTpoabl 1 Npoune nsgenusi n3 rpacduta N apyrux BUAOB
yrnepopa, NpuMeHsieMble B IEKTPOTEXHUKE, TOHH

KoHTerHepbl 06Lero HasHavyeHus (YH1BepcarnbHbIe), LUTYK
CTOnbl KyXOHHbIE, AN CTONOBOW U TOCTUHOMN, LUTYK 1690
LLIkadbbl KyxOHHbIE, 4515 crnanbHU, CTONTOBOW U FOCTUHOWN, LUTYK 1007

MaTpacsbl, KpoMe MaTpacHbIX OCHOB, LUTYK

[vBaHbl, codbl, KyLIETKM C AEPEBAHHBIM KapkacoMm,

4835
TpaHcopMrpyeMble B KpOBaTH, LITYK

KpoBaTu oepeBsiHHbIe, LWITYK 1042

OneKTposHeprus, MIH kBT-yac 16712,1

ABryct 2024 1. B % K

Moo
2024 r.

100,0

98,2
96,5

92,7

104,1

88,0

113,2

105,7

93,0

95,3

116,1

102,7

93,2
65,6

110,5

165,0
100,4

aBrycry
2023.

100,9

101,3
102,4

100,0

125,4

79,2

95,0

100,0

58,6

81,2

120,8

105,4

113,5
73,4

107,5

85,9
61,3

AHBapb-aBryct
2024 1.8 % k
SIHBapHo-aBrycry
2023 .

91,3

89,0
111,6

100,0

141,4

92,8

98,1

98,9

85,1

90,9

99,1

102,3

46,7
78,4

93,3

94,0
101,9



ABryct 2024 1. B % K fAnBapb-aBryct

AHBapb-aBryct 2024 r.B % K
2024 . nionto aBrycry SIHBapto-aBrycTy
2024 . 2023r. 2023 .

[Map v ropsiyas Boaa, Thic. [kan 2654,7 93,7 105,9 105,8
B TOM YuCre TeNnoBas 3Heprus, oTnyLeHHas:

ANEKTPOCTaHUMAMMN 1601,8 91,0 105,5 106,3

KOTerNbHbIMU 1001,7 97,3 108,9 106,9

ANEKTPOKOTNaMM 51,2 113,3 78,1 79,9

! 3neck 1 panee B Tabnuue 3HaK (...) — AaHHbIe He NYBNMKYIOTCA B Liensx 06ecrneyenns KOHUASHUMANLHOCTI NEPBUYHBIX CTAaTUCTUYECKNX JaHHbIX,
MOMyYeHHbIX OT OpraHn3aumn, B cOOTBETCTBUM ¢ PedepanbHbiM 3akoHOM OT 29 Hos6ps 2007 r. Ne 282-03 «O6 oduumansHOM CTaTUCTUHECKOM yyeTe
1 cucTeMe rocyapCTBeHHOW cTaTucTuku B Poccuiickon ®epepaumn» (cT.4 n.5; cT.9 n.1).



